平成26年7月28日

会員各位

公益社団法人日本技術士会 北陸本部

本部長 大谷政敬

「第17回 北東3地域本部技術士交流研修会in新潟」開催ご案内

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 日本技術士会北東3地域本部（北陸、東北、北海道）では、地域の自然、文化、産業構造が類似した地域に在

住する技術士が、地縁技術の掘り起こしとそれらの情報交換を行い、北東地域の発展に寄与することを目的とし

て、平成10年度から研修会を開催しています。

本年度は、新潟市において下記内容で開催することといたしました。なお、翌日には全国的に有名な「信濃川

大河津分水」の見学も予定しており、是非ご参加くださいますようお願いいたします。

 敬具

Ⅰ 交流研修会 平成26年9月5日（金） 13：30～17：30（受付開始：12：30）

■ 会 場：ホテル日航新潟4F 朱鷺の間 〒950-0078 新潟県新潟市中央区万代島5−1  TEL：025-240-1888

■  研修会次第

  13：30 開会挨拶          北陸地域本部長   大谷政敬

  13：37 地域本部長挨拶       北海道地域本部長  能登繁幸

東北地域本部長   吉川謙造

   13：50  日本技術士会会長祝辞         会長   吉田克己

   14：00  特別講演Ⅰ  「規制緩和」

                国土交通省道路局課長  中神陽一 氏

   14：40  特別講演Ⅱ  「（仮称）農業戦略特区の指定を受けて」

                新潟市長        篠田 昭 氏

15：20 ～15:30 休憩

15：30 技術研究発表会    各地域本部から課題発表

    17：30 閉会挨拶

■ 交流会

18：00～20：00 朱鷺の間

Ⅱ 見学会  平成26年9月6日（土）

■ 見学先 「信濃川大河津分水」、北方文化博物館・豪農の館

■ 行程

08：10 ホテル日航新潟発 バス移動

09：20 信濃川大河津分水見学

           〒959-0124 新潟県燕市五千石     TEL：0256-97-2195

10：40 信濃川大河津分水発 バス移動

11：40 北方文化博物館・豪農の館・昼食「みそ蔵」

〒950-0205  新潟県新潟市江南区沢海2丁目15−25

13：00 北方文化博物館 発

13：40  新潟駅南口 着

14：00  万代バスセンター 着

14：30  新潟空港 着

テーマ：「地域の活性化と規制緩和」

北東 3 地域は地理的環境にもとづく気候・風土など自然環境に根差した共通性のある独特の産業をもとに古来か

ら経済・人的交流を進めてきました。今回は、共通の課題である「人口減少」の中で地域の活性化を図るためどの

ような取組がなされているかについて、規制緩和をキーワードとして各地域から様々な分野の事例を発表頂き、今

後技術士・技術者がどのように地域活性化及び復興に向けた取り組みをしていけばよいかを考えます。

Ⅲ 参加費、宿泊費

 ■ 参加費：無料（研修会、見学会）、交流会（5,000円）

■ 宿泊費：ホテル日航新潟（上掲） 1泊8,000円（朝食付き）。

Ⅳ 参加申込 （下記に必要事項記載の上申込ください）

  第 17 回北東 3 地域本部技術士交流研修会 参加申込書

公益社団法人日本技術士 会員（正会員・準会員・賛助会員）・非会員

部門                     氏名

勤務先                    ＴＥＬ

Mail

月日 項目課題 本人 同伴者

9月5日（金）

技術交流研修会 出席 ・欠席 出席 ・欠席

交流会 出席 ・欠席 出席 ・欠席

ホテル日航新潟 宿泊 宿泊

9月6日（土）  見学会 出席・欠席 出席・欠席

※ 参加希望は同伴者分もあわせて、交流会・宿泊・見学会、夫々に○印を付けてください。

北海道本部事務局にて参加者を

取りまとめて申し込みしますの

で、参加を希望される会員･会友

の方は、本部事務局に8月10日

までに連絡下さい。